
 

 

 

 

Sito web/Amministrazione Trasparente 

Al Direttore S.G.A 

Consiglio d’Istituto 

 
 
 
 

OGGETTO: PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-152 DECRETO ASSEGNAZIONE 
INCARICO DI DSGA 

 
 

CNP:13.1.5°-FESRPON-PU2022-152 sottazione13.1.5a 

 

CUP: C44D22000610006 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-152 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola , competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Asse V – Priorità di Investimento 13i – (FESR) – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde , 
digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde , digitale e resiliente dell’economia – Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo “De Amicis – Giovanni XXIII” attua 

percorsi nell’ambito del progetto13.1.5A-FESRPON-PI-2022-25 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al 

Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 
 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e 

amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 
 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII 

Prot. 0007000/U del 08/09/2023 08:27 



 

 
autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
 

PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il 

progetto; 

VISTA la disponibilità del D.S.G.A avv. Maria D’Alessandro; 
 

DISPONE 
 

L’affidamento dell’incarico all’ AVV. MARIA D’ALESSANDRO in servizio 

presso codesta istituzione scolastica a svolgere per la propria competenza, 

attività amministrativo contabile riferita al  progetto di cui all’oggetto. 

Cognome e Nome D’ALESSANDRO MARIA 

Codice fiscale/ Partita IVA DLSMRA68D65F052L 

Qualifica Direttore SGA 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA. 

 
LA RETRIBUZIONE ASSEGNATALE E’ DI SEGUITO INDICATA: 

 
Nome 

/Cognome/Qualifi 

ca(1) 

Tipologia 

attività (2) 

Importo 

orario 

lordo 

 
ORE 

 
COMP 

 
TOT 

del del Imponib 

ile IRPEF 

 
Aliquota 

IRPEF 

Ritenuta 

IRPEF 

TOTALE 

NETTO 

Stato Stato dello LORDO 

STATO INPDAP 

8,80% 

Fondo 

Credito 

0,35% 

 
IRAP 8,5% 

INPDAP 

24,20% 

INPS 

1,61% 

D'ALESSANDRO 

MARIA 

 

DSGA 

 

18,50 

 

43,00 

 

795,50 

 

795,50 

 

70,00 

 

2,78 

 

722,71 

 

43 

 

310,77 

 

411,94 

 

67,62 

 

192,51 
  

1055,22 

Per accettazione 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Valeria Brunetti 

 

2 


		2023-11-07T14:09:39+0000
	BRUNETTI VALERIA




